
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Zwolle tot vaststelling van het Besluit tot aanwijzing plaatsen en tijdstip 

betaald parkeren en tot het stellen van voorschriften voor het in werking 

stellen van parkeerapparatuur gemeente Zwolle 2023 Aanwijzingsbesluit 

parkeerbelastingen gemeente Zwolle 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle; 

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2016 en artikel 7 van de Verordening op de heffing en de 

invordering van parkeerbelastingen 2023; 

besluit vast te stellen: 

Besluit tot aanwijzing plaatsen en tijdstip betaald parkeren en tot het stellen van voorschriften voor 

het in werking stellen van parkeerapparatuur gemeente Zwolle 2023 

( Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen gemeente Zwolle 2023). 

  
_____________________________________________________________________________ 

  

vastgesteld: 27 juni 2023 

datum bekendmaking 30 juni 2023 

datum inwerkingtreding: 2 oktober 2023 

_______________________________________________________________________________ 

  

Artikel 1 Plaatsen, tijdstip en wijze betaald parkeren 
De bij dit besluit behorende bijlage 1 “Plaatsen, tijdstip en wijze van betaald parkeren” vermeldt de 

plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van parkeerbelastingen als bedoeld in 

artikel 2, onderdeel a, van de Verordening Parkeerbelastingen 2023 mag worden geparkeerd. 

Artikel 2 Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd 
De bij dit besluit behorende bijlage 2 “Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd” 

vermeldt de plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onder- 

deel b, van de Verordening parkeerbelastingen 2023. 

Artikel 3 Overgangsrecht 
Het Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen van 6 december 2022 wordt ingetrokken met ingang van 

de in artikel 4 genoemde datum, met dien verstande dat dit van toepassing blijft op belastbare feiten 

die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 oktober 2023. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen 2023. 

Ondertekening 

Burgemeester en wethouders van Zwolle, 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris 

Nr. 287364 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2023 nr. 287364 30 juni 2023 1 


